
特區政府於2016
至2017財政年度首次
推出銀色債券，旨在

提供穩定回報的投資產品予銀髮
族。今次發行的銀債已是第十
批。

特區政府也鼓勵業界開發潛
力龐大的銀色市場，為長者提供

更多合適的理財產品。
銀色債券年期為3年，並會每

6個月支付利息一次，利息與平均
按年通脹率掛鈎，並設有最低息
率。本金將於債券到期日清還。

銀色債券沒有二手市場，但
投資者可以在債券到期前要求特
區政府提前贖回。

話你知

銀債不設二手市場

特區政府公布第十批銀色債券發售
詳情，將於9月15日至29日期間，接受
年滿60歲或以上合資格人士認購。目
標發行額500億元，最多可酌情上調至
550億元。債券 「保底息率」 為3.85
厘，雖然較上一批（保底息率為4厘）
略低，惟市場人士指息率有吸引力，認
購反應有機會創新高。

大公報記者 黃裕慶

財經事務及庫務局局長許正宇表示，將保底息定為3.85厘，
是參考了一籃子因素，其中一個參考例子是港元定存。與12個港
元定存年利率約2厘左右，形容銀債有吸引力。他補充說，在考慮
整體市場情況後，政府在2025／2026年度的零售債券部分只會發
行本次銀色債券， 「不會發行其他零售債券」 。

許正宇：本財年不再發零售債
金管局副總裁陳維民補充指出，以2025／2026年度政府債券

發行額約1500億元計，銀債已佔大約三分之一，比例並不低。機
構債券部分至今已發行約610億元，有見機構投資者的需求較
大，預期餘下額度可能會再發行機構債券，相信有助吸引環球投
資者參與香港債券市場。

本批銀色債券乃基礎建設債券計劃下的零售部分，發債所得
資金將撥入基本工程儲備基金，按計劃框架作基建項目投資。特
區政府會每年公布募得資金的分配情況。財政司司長陳茂波表
示，銀色債券募得資金將用於推展惠及經濟民生的基建項目，支
持本港經濟持續發展。

銀債其他發售安排與過往大致相同，包括不設二手市場、
1手1萬元、每半年派息等。投資者可在債券到期前向特區政府賣
出債券，特區政府將以原價及相應的累計利息贖回債券。為了讓
更多市民可以參與計劃，本次發行的最高配發金額設定為每位投
資者100萬元，即每位投資者最多只能獲配發100手債券。

香港股票分析師協會理事溫傑預計，美國將於9月重啟減息周
期，屆時香港利率將現下調趨勢，銀債3.85厘回報理想，若想套
現亦可隨時售回政府。根據以往分配結果，有意認購長者可申購
20至25手。耀才證券行政總裁許繹彬亦表示，目前即使是100萬
以上的大額定期存款，息率多數都低於今次銀債息率，若資金充
裕建議認購20到50手。

滙豐資本市場及證券服務香港區主管黃子卓表示，美國聯儲
局主席鮑威爾在Jackson Hole全球央行年會上意外放鴿，對減息
的立場變得較為彈性，預期他在明年卸任前將減息3次合共0.75
厘，而他的繼任人預料將延續減息，至2027年美國聯邦基金利率
將降至3厘。在聯匯制度下，黃子卓相信香港的息率會跟隨美國走
向，故銀債3.85厘保底息 「絕對吸引」 ，預期今批銀債 「反應熱
烈」 。

中銀料認購人數破紀錄
中銀香港個人金融產品部總經理周國昌表示，銀債原有一批

捧場客，亦都會有新客參與。現時的港元定存息率只得2厘左右，
加上市場對美聯儲減息有共識，預期今批銀債錄得超額認購的機
會大，認購人數和金額更可能創新高。

【大公報訊】近年亞洲區可持續金融
發展迅速，香港綠色金融協會主席兼會長
馬駿估計，未來幾年亞洲區可持續金融規
模每年均有100%增長，單是特區政府，
近年已將可持續債券的發行規模增至5000
億元，同時港交所引入人工智能（AI）工
具，以減低可持續匯報涉及的成本，認為
有關科技創新令人鼓舞。

該協會常務副會長黃超妮指出，近期
已見到可持續金融市場逐步復甦，上半年
香港的綠色及可持續債券發行規模按年增
長79%，隨着投資者對分散風險及氣候考
慮的要求增加，而且本地借貸利率相對優
惠，加上在去美元化的背景下，本地貨幣
成為更具吸引力的投資選擇。

馬駿指出，中美兩國的綠色經濟均受

地緣政治影響，美國關稅措施和投資限
制，都影響雙方合作，但近年內地綠色企
業開始在東盟及非洲等國家或地區設廠，
讓內地企業以較低關稅成本銷往美國，而

且已成為趨勢，故認為中美可以透過共同
開發第三方市場，建立雙邊共同合作。

歐美綠色投資放緩
馬駿提及，上半年環球可持續金融市

場面對不少挑戰，美國作為主要投資者，
有金融機構從國際市場抽走可持續領域的
資金，歐洲的相關投資亦開始放緩，但上
半年中國綠色借貸規模仍按年增長25%，
並透過不同政策框架推動轉型金融，相信
亞洲將在可持續金融層面保持領先的優
勢。

該協會常務副會長黃翠芝稱，現有香
港建築物在減碳進展緩慢，鼓勵試行在政
府建築物減碳，又建議可為香港航空業的
可持續發展設定目標。

在港發行綠色及可持續債大增79%

▲左起：投資署金融服務及科技、可持續
發展環球總裁梁瀚璟、馬駿、黃超妮和黃
翠芝合作分析可持續金融市場發展前景。

大公報記者李永青攝

穩健投資

今財年首4個月赤字減少14.4%
【大公報訊】特區政府昨日公

布本財年首4個月（即截至7月底）
的財務狀況。期內收入及開支分別
為1123億元及2537億元，計及發
行政府債券所得522億元及償還政
府債券267億元本金後，共錄得赤
字1159億元，按年收窄14.4%或
195億元。

特區政府發言人表示，截至
7月的赤字主要是由於薪俸稅及利
得稅等主要收入大多在財政年度後
期收取。

股市旺 印花稅收大升71%
期內印花稅收入達312億

元，按年上升約71%，主要受惠
股市交投暢旺，今年4月至7月期

間，股市日均成交額約為2400億
元，倘若本財年餘下月份可維持
該水平，全年印花稅收入可達約
900億元，遠超原先預期676億
元。

截至7月底，本港財政儲備約
5384億元，包括土地基金結餘約
2498.01億元，該款項已納入 「未
來基金」 作長期投資直至2030年
底。

另外，特區政府共有債項約
3287.47億元，包括政府可持續債
券計劃下發行的綠色債券約
1928.85億元、基礎建設債券計劃
下發行的基礎建設債券約812.72億
元，以及面值545.9億元的銀色債
券。

作為特區政府第十批
銀色債券的聯席安排行及
配售銀行，滙豐宣布會繼

續提供一系列手續費豁免優惠，包括：
認購手續費、存入費、託管服務費、代
收利息費、提早贖回債券費、到期贖回
債券費。另一家聯席安排行中銀香港也
會豁免客戶認購及持有銀債相關費用。

可網上遞交申請
渣打香港將為認購相關債券的客戶

提供多項收費豁免，包括手續費、提前
贖回、託管服務、代收利息、贖回到期

債券。客戶可透過網上銀行及分行遞交
認購申請。

渣打香港財富方案業務主管何文俊
表示，市場預期美國聯儲局9月很大機
會恢復減息，港元現金收益率或面臨下
行壓力，目前可趁減息周期重啟前，透
過優質債券鎖定高收益率。新一批銀色
債券保底息率達3.85厘，對銀髮族具一
定吸引力，預計是次認購反應熱烈。他
續說，銀債既可為長者提供低風險、具
穩定回報的投資選項，同時可助銀行業
界開發銀髮市場，促進銀髮經濟的發
展。

滙豐資本市場及證券服務
香港區主管黃子卓補充說，以
3年期政府債券為例，其孳息
率大致介乎3.3厘（年初時）
至1.8厘（5月時），波幅溫和；
現時約為2.2厘，呈下行趨
勢。相對而言，銀債的保底息
更加吸引。

第十批銀債發售詳情
債券年期

申請價

派息期

發行額

利息

認購期

分配結果

發行日

申請資格

申請渠道

配發機制

其他安排

3年

每手債券入場費1萬元

半年一次

500億元；可因應市場反應進一
步提高至最多550億元

每6個月派息一次，以浮息和定
息兩者之中較高者為準。浮息部
分與通脹掛鈎，定息則為3.85厘

2025年9月15日上午9時至9月29
日下午2時

不遲於10月8日

10月10日

1966年或之前出生並持有有效香
港身份證的市民

配售銀行或指定證券經紀

按循環機制配發，每位投資者最
多可獲配發100手債券

不設二手市場及不會在任何證券
交易所上市

認購銀債原因：
中銀香港個人金融產品部總經理

周國昌：
•市場對美聯儲減息有共識，預期今
批銀債認購人數和金額更有機會創
新高

渣打香港財富方案業務主管
何文俊：

•美聯儲9月很大機會重啟減息，港元現
金收益率或面臨下行壓力，宜透過優
質債券鎖定高收益率。

滙豐資本市場及證券服務香港區主管
黃子卓：

•以3年期政府債券為例，孳息率現時約
2.2厘且呈下行趨勢，銀債3.85厘保底
息更加吸引

穩定
回報

三大發鈔行免多項收費

▲新一批銀色債券發行額為500億元，安排9月15
日至29日接受年滿60歲或以上合資格人士認購。

大公報攝

◀銀債可為長者提供低風險、
具穩定回報的投資選項。

銀債歷來認購反應
年份

發行
規模（元）
保證

最低息率
認購

金額（元）
認購人數
每人最多
獲發手數
超額認購

大公報記者整理

2016年

30億

2厘

89.31億

7.6萬

5手

1.97倍

2017年

30億

2厘

41.83億

4.48萬

10手

0.4倍

2018年

30億

3厘

62.21億

4.54萬

8手

1.07倍

2019年

30億

3厘

79.19億

5.65萬

6手

1.6倍

2020年

150億

3.5厘

432.24億

13.52萬

14手

1.9倍

2021年

300億

3.5厘

678.63億

25.68萬

14手

1.3倍

2022年

450億

4厘

624.63億

28.96萬

21手

0.4倍

2023年

550億

5厘

717.03億

32.4萬

23手

0.3倍

2024年

550億

4厘

699.82億

30.04萬

24手

0.4倍

2025年

500億

3.85厘

不適用

不適用

不適用

不適用

銀債9·15起接受申購 保底息3.85厘
專家：回報較定存高 資金充裕薦抽50手

A6 要聞 2025年8月30日 星期六

責任編輯：邱家華

港與沙特簽署「一帶一路」合作備忘錄
【大公報訊】 「一帶一路」 辦公室與沙

特阿拉伯投資部昨日簽署合作諒解備忘錄
（備忘錄），加強在基礎建設及建築相關領
域的資訊交流，並由沙特阿拉伯投資部為香
港相關專業服務進入當地市場提供支持。

在行政長官李家超和沙特阿拉伯投資大
臣Khalid Al-Falih見證下， 「一帶一路」 專
員何力治和沙特阿拉伯投資部服務業助理副
部長Fahad M. Alhashem簽署備忘錄。

李家超表示，在2023年率領香港高級別
代表團訪問沙特阿拉伯，鞏固港商在中東地區
長遠發展的基礎。此次簽署備忘錄標誌着雙方

在 「一帶一路」 倡議下的合作邁向新里程碑，
更是香港在相關合作領域與海外經濟體簽署的
首份備忘錄。

相互推動投資推廣
李家超提到，香港是國際金融、航運、

貿易中心，國際創新科技中心發展蓬勃，可
全面助力沙特阿拉伯實現 「2030年願景」 ，
並在金融、科技、建築、工程及法律等專業
領域，為沙特阿拉伯及區內其他標誌性項目
的發展作出重要貢獻。他深信這份備忘錄將
進一步鞏固兩個經濟體的雙邊關係。

根據備忘錄，沙特阿拉伯投資部將向香
港提供基建及建築相關項目資訊，並協助香
港企業克服進入當地市場時可能面對的挑
戰。與此同時， 「一帶一路」 辦公室會向沙
特阿拉伯投資部提供香港專業服務的資訊。
雙方將利用彼此的平台，推動投資推廣、招
標和募資工作。

另外，除了簽署備忘錄外，香港與沙特
阿拉伯亦正就促進和保護投資協定進行談
判。該協定旨在保護、促進和開放投資，有
助加強投資者的信心及增加雙邊投資流動，
推動兩地構建更緊密的經濟關係。

􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜􀤜

◀ 「一帶一路」 辦公
室和沙特阿拉伯投資
部昨日簽署合作諒解
備忘錄。行政長官李
家超（右二）、沙特阿
拉伯投資大臣Khalid
Al-Falih（左 二）、
「一帶一路」 專員何
力治（右一）和沙特阿
拉伯投資部服務業助
理副部長Fahad M.
Alhashem（左一）在
簽署儀式合照。


