

# 港與沙特簽署「一帶一路」合作備忘錄

【大公報訊】「一帶一路」辦公室與沙特阿拉伯投資部昨日簽署合作諒解備忘錄（備忘錄），加強在基礎建設及建築相關領域的資訊交流，並由沙特阿拉伯投資部為香港相關專業服務進入當地市場提供支持。

在行政長官李家超和沙特阿拉伯投資大臣Khalid Al-Falih見證下，「一帶一路」專員何力治和沙特阿拉伯投資部服務業助理副部長Fahad M. Alhashem簽署備忘錄。

李家超表示，在2023年率領香港高級別代表團訪問沙特阿拉伯，鞏固港商在中東地區長遠發展的基礎。此次簽署備忘錄標誌着雙方

在「一帶一路」倡議下的合作邁向新里程碑，更是香港在相關合作領域與海外經濟體簽署的首份備忘錄。

## 相互推動投資推廣

李家超提到，香港是國際金融、航運、貿易中心，國際創新科技中心發展蓬勃，可全面助力沙特阿拉伯實現「2030年願景」，並在金融、科技、建築、工程及法律等專業領域，為沙特阿拉伯及區內其他標誌性項目的發展作出重要貢獻。他深信這份備忘錄將進一步鞏固兩個經濟體的雙邊關係。

根據備忘錄，沙特阿拉伯投資部將向香港提供基建及建築相關項目資訊，並協助香港企業克服進入當地市場時可能面對的挑戰。與此同時，「一帶一路」辦公室會向沙特阿拉伯投資部提供香港專業服務的資訊。雙方將利用彼此的平台，推動投資推廣、招標和募資工作。

另外，除了簽署備忘錄外，香港與沙特阿拉伯亦正就促進和保護投資協定進行談判。該協定旨在保護、促進和開放投資，有助加強投資者的信心及增加雙邊投資流動，推動兩地構建更緊密的經濟關係。



◀「一帶一路」辦公室和沙特阿拉伯投資部昨日簽署合作諒解備忘錄。行政長官李家超（右二）、沙特阿拉伯投資大臣Khalid Al-Falih（左二）、「一帶一路」專員何力治（右一）和沙特阿拉伯投資部服務業助理副部長Fahad M. Alhashem（左一）在簽署儀式合照。

# 銀債9.15起接受申購 保底息3.85厘

## 專家：回報較定存高 資金充裕薦抽50手

### 穩健投資

特區政府公布第十批銀色債券發售詳情，將於9月15日至29日期間，接受年滿60歲或以上合資格人士認購。目標發行額500億元，最多可酌情上調至550億元。債券「保底息率」為3.85厘，雖然較上一批（保底息率為4厘）略低，惟市場人士指息率有吸引力，認購反應有機會創新高。

大公報記者 黃裕慶



▲新一批銀色債券發行額為500億元，安排9月15日至29日接受年滿60歲或以上合資格人士認購。大公報攝

### 銀債歷來認購反應

年份	2016年	2017年	2018年	2019年	2020年	2021年	2022年	2023年	2024年	2025年
發行規模(元)	30億	30億	30億	30億	150億	300億	450億	550億	550億	500億
保證最低息率	2厘	2厘	3厘	3厘	3.5厘	3.5厘	4厘	5厘	4厘	3.85厘
認購金額(元)	89.31億	41.83億	62.21億	79.19億	432.24億	678.63億	624.63億	717.03億	699.82億	不適用
認購人數	7.6萬	4.48萬	4.54萬	5.65萬	13.52萬	25.68萬	28.96萬	32.4萬	30.04萬	不適用
每人最多獲發手數	5手	10手	8手	6手	14手	14手	21手	23手	24手	不適用
超額認購	1.97倍	0.4倍	1.07倍	1.6倍	1.9倍	1.3倍	0.4倍	0.3倍	0.4倍	不適用

大公報記者整理

財經事務及庫務局局長許正宇表示，將保底息定為3.85厘，是參考了一籃子因素，其中一個參考例子是港元定存。與12個港元定存年利率約2厘左右，形容銀債有吸引力。他補充說，在考慮整體市場情況後，政府在2025/2026年度的零售債券部分只會發行本次銀色債券，「不會發行其他零售債券」。

### 許正宇：本財年不再發零售債

金管局副總裁陳維民補充指出，以2025/2026年度政府債券發行額約1500億元計，銀債已佔大約三分之一，比例並不低。機構債券部分至今已發行約610億元，有見機構投資者的需求較大，預期餘下額度可能會再發行機構債券，相信有助吸引環球投資者參與香港債券市場。

本批銀色債券乃基礎建設債券計劃下的零售部分，發債所得資金將撥入基本工程儲備基金，按計劃框架作基建項目投資。特區政府會每年公布募得資金的分配情況。財政司司長陳茂波表示，銀色債券募得資金將用於推展惠及經濟民生的基建項目，支持本港經濟持續發展。

銀債其他發售安排與過往大致相同，包括不設二手市場、1手1萬元、每半年派息等。投資者可在債券到期前向特區政府賣出債券，特區政府將以原價及相應的累計利息贖回債券。為了讓更多市民可以參與計劃，本次發行的最高配發金額設定為每位投資者100萬元，即每位投資者最多只能獲配發100手債券。

香港股票分析師協會理事溫傑傑預計，美國將於9月重啟減息周期，屆時香港利率將現下調趨勢，銀債3.85厘回報理想，若想套現亦可隨時售回政府。根據以往分配結果，有意認購者可申購20至25手。耀才證券行政總裁許輝彬亦表示，目前即使是100萬以上的大額定期存款，息率多數都低於今次銀債息率，若資金充裕建議認購20到50手。

滙豐資本市場及證券服務香港區主管黃子卓表示，美國聯儲局主席鮑威爾在Jackson Hole全球央行年會上意外放鴿，對減息的立場變得較為彈性，預期他在明年卸任前將減息3次合共0.75厘，而他的繼任人預料將延續減息，至2027年美國聯邦基金利率將降至3厘。在聯匯制度下，黃子卓相信香港的息率會跟隨美國走向，故銀債3.85厘保底息「絕對吸引」，預期今批銀債「反應熱烈」。

### 中銀料認購人數破紀錄

中銀香港個人金融產品部總經理周國昌表示，銀債原有一批捧場客，亦都會有新客參與。現時的港元定存息率只得2厘左右，加上市場對美聯儲減息有共識，預期今批銀債錄得超額認購的機會大，認購人數和金額更可能創新高。

### 第十批銀債發售詳情

債券年期	3年
申請價	每手債券入場費1萬元
派息期	半年一次
發行額	500億元；可因應市場反應進一步提高至最多550億元
利息	每6個月派息一次，以浮息和定息兩者之中較高者為準。浮息部分與通脹掛鈎，定息則為3.85厘
認購期	2025年9月15日上午9時至9月29日下午2時
分配結果	不遲於10月8日
發行日	10月10日
申請資格	1966年或之前出生並持有有效香港身份證的市民
申請渠道	配售銀行或指定證券經紀
配發機制	按循環機制配發，每位投資者最多可獲配發100手債券
其他安排	不設二手市場及不會在任何證券交易所上市

### 認購銀債原因：

- 中銀香港個人金融產品部總經理 周國昌：**
  - 市場對美聯儲減息有共識，預期今批銀債認購人數和金額更有可能創新高
- 渣打香港財富方案業務主管 何文俊：**
  - 美聯儲9月很大機會重啟減息，港元現金收益率或面臨下行壓力，宜透過優質債券鎖定高收益率。
- 滙豐資本市場及證券服務香港區主管 黃子卓：**
  - 以3年期政府債券為例，孳息率現時約2.2厘且呈下行趨勢，銀債3.85厘保底息更加吸引

### 三大發鈔行免多項收費

作為特區政府第十批銀色債券的聯席安排行及配售銀行，滙豐宣布會繼續提供一系列手續費豁免優惠，包括：認購手續費、存入費、託管服務費、代收利息費、提早贖回債券費、到期贖回債券費。另一家聯席安排行中銀香港也會豁免客戶認購及持有銀債相關費用。

### 可網上遞交申請

渣打香港將為認購相關債券的客戶提供多項收費豁免，包括手續費、提前贖回、託管服務、代收利息、贖回到期



滙豐資本市場及證券服務香港區主管黃子卓補充說，以3年期政府債券為例，其孳息率大致介乎3.3厘（年初時）至1.8厘（5月時），波幅溫和；現時約為2.2厘，呈下行趨勢。相對而言，銀債的保底息更加吸引。

◀銀債可為長者提供低風險、具穩定回報的投資選項。

### 銀債不設二手市場

更多合適的理財產品。銀色債券年期為3年，並會每6個月支付利息一次，利息與平均按年通脹率掛鈎，並設有最低息率。本金將於債券到期日清還。銀色債券沒有二手市場，但投資者可以在債券到期前要求特區政府提前贖回。

# 在港發行綠色及可持續債大增79%

【大公報訊】近年亞洲區可持續金融發展迅速，香港綠色金融協會主席兼會長馬駿估計，未來幾年亞洲區可持續金融規模每年均有100%增長，單是特區政府，近年已將可持續債券的發行規模增至5000億元，同時港交所引入人工智能（AI）工具，以減低可持續匯報涉及的成本，認為有關科技創新令人鼓舞。

該協會常務副會長黃超妮指出，近期已見到可持續金融市場逐步復甦，上半年香港的綠色及可持續債券發行規模按年增長79%，隨着投資者對分散風險及氣候考慮的要求增加，而且本地借貸利率相對優惠，加上在去美元化的背景下，本地貨幣成為更具吸引力的投資選擇。馬駿指出，中美兩國的綠色經濟均受



▲左起：投資署金融服務及科技、可持續發展環球總裁梁瀚環、馬駿、黃超妮和黃翠芝合作分析可持續金融市場發展前景。大公報記者李永青攝

地緣政治影響，美國關稅措施和投資限制，都影響雙方合作，但近年內地綠色企業開始在東盟及非洲等國家或地區設廠，讓內地企業以較低關稅成本銷往美國，而

且已成為趨勢，故認為中美可以透過共同開發第三方市場，建立雙邊共同合作。

### 歐美綠色投資放緩

馬駿提及，上半年環球可持續金融市場面對不少挑戰，美國作為主要投資者，有金融機構從國際市場抽走可持續領域的資金，歐洲的相關投資亦開始放緩，但上半年中國綠色借貸規模仍按年增長25%，並透過不同政策框架推動轉型金融，相信亞洲將在可持續金融層面保持領先的優勢。

該協會常務副會長黃翠芝稱，現有香港建築物在減碳進展緩慢，鼓勵試行在政府建築物減碳，又建議可為香港航空業的可持續發展設定目標。

### 今財年首4個月赤字減少14.4%

【大公報訊】特區政府昨日公布本財年首4個月（即截至7月底）的財務狀況。期內收入及開支分別為1123億元及2537億元，計及發行政府債券所得522億元及償還政府債券267億元本金後，共錄得赤字1159億元，按年收窄14.4%或195億元。

特區政府發言人表示，截至7月的赤字主要是由於薪俸稅及利得稅等主要收入大多在財政年度後期收取。

### 股市旺 印花稅收大升71%

期內印花稅收入達312億元，按年上升約71%，主要受惠股市交投暢旺，今年4月至7月期

間，股市日均成交額約為2400億元，倘若本財年餘下月份可維持該水平，全年印花稅收入可達約900億元，遠超原先預期676億元。

截至7月底，本港財政儲備約5384億元，包括土地基金結餘約2498.01億元，該款項已納入「未來基金」作長期投資直至2030年底。

另外，特區政府共有債項約3287.47億元，包括政府可持續債券計劃下發行的綠色債券約1928.85億元、基礎建設債券計劃下發行的基礎建設債券約812.72億元，以及面值545.9億元的銀色債券。